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Yıl Sonu Projesi  

Akım Farkı Alan Tamponlanmı  Kuvvetlendirici (CDBA :Current Differencing Buffered 
Amplifier) aktif devre tasarımına yönelik bir aktif devre elemanıdır. Tanım ba ıntıları ve 
devre sembolü ekil-1’de gösterilmi tir.

Tanım Ba ıntıları
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ekil-1.  Tanım ba ıntıları, a) CDBA devre sembolü, b) e de er devre 

ekil-2’de verilen CDBA tabanlı genel amaçlı akım modlu süzgeç yapısı kullanılarak kutup 
frekansı tabloda belirtilmi  olan 4. dereceden bir süzgeç gerçekle tirilecektir.  
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ekil-.2. CDBA tabanlı aktif süzgeç 

Devreye ili kin geçi  i levleri a a ıdaki gibidir: 
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Kutup frekansı ve de er katsayısı
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eklinde tanımlanmı lardır.

I- CDBA (Current Differencing Buffered Amplifier: Akım Farkı Alan 
Tamponlanmı  Kuvvetlendirici)  Tasarımı
a- 0.35µm-CMOS teknolojisi ile bir CDBA elemanı tasarlayınız. Tasarlayaca ınız Akım
Farkı Alan Tamponlanmı  Kuvvetlendirici için gereken karakteristik büyüklükler:

-  Uç empedansları: RZ  50 M.Ohm,  Rw, Rp,  Rn  10 Ohm 
-  Ayırıcı kat gerilim kazancı band geni li i (Kv = vw/vz ):  fV3dB  50 MHz,
-  Akım kazancı band geni li i (Ki = iz/(ip -in)) :fI3dB  50 MHz,
-  Ayırıcı kat gerilim izleme hatası V   %0.1,
-  Akım izleme hatası I  %0.1, 
- Besleme gerilimleri ± 1.5V olacaktır.

b- Devredeki tranzistorların boyutlarını ve kutuplama akımlarını belirleyiniz.   

SPICE benzetim programı yardımıyla devrenin

c- Devrenin DC akım geçi  karakteristiklerini çıkartınız. Bunun için p giri ine sabit bir akım
uygulayınız, n giri ine uyguladı ınız akımı uygun bir aralıkta de i tirerek iz akımının
de i imini inceleyiniz; p giri ine uyguladı ınız sabit akımın de erini de i tirerek (p giri
akımını parametre alarak) incelemenizi tekrarlayınız.
d- Çıkı taki birim kazançlı ayırıcı katın gerilim geçi  karakteristi ini çıkartınız.  
e- Ki = iz/(ip -in) akım kazancının frekansla de i imini,
f-  Kv = vw/vz gerilim kazancının frekansla de i imini,
g- Giri  ve çıkı  uçlarına ili kin empedanslarının frekansla de i imlerini inceleyiniz  

II- Süzgeç tasarımı
a- Aktif süzgeç devresini olu turunuz. Devre elemanlarını belirleyiniz.    
SPICE benzetim programı yardımıyla
b- Süzgecin frekans yanıtını çıkartınız, frekans yanıtını ideal elemanlarla kurulan süzgeç 
karakteristi i ile aynı eksen takımına çiziniz. (Her bir katı ayrı ayrı çalı tırmanız ve daha 
sonra ardarda ba lamanız önerilir.)
c- Süzgecin büyük i aret yanıtını inceleyiniz.  (Bunun için çıkı ı çok küçük bir dirençle 
referansa ba layınız, akort frekansında uygulanan bir giri  i aretini belirli adımlarla
arttırarak çıkı taki THD toplam harmonik distorsiyonunun giri  i areti seviyesine ba lı
de i imini  belirleyiniz,  Daha sonra giri  i aretini dü ük distorsiyonlu bir seviyede tutarak 
yük direncini de i tiriniz, VO çıkı  geriliminin ve THD toplam harmonik distorsiyonunun 
yük direncine ba lı de i imini bulunuz).   



Elde etti iniz sonuçları yorumlayınız. Öngörülen hedeflere ula ıp ula amadı ınızı
ara tırınız.  NOT: Yapılan hesapları, elde edilen sonuçları, bunların yorumunu kapsamlı
biçimde içeren bir rapor hazırlanacaktır.

Yol Gösterme: 
ekil-1’de devre sembolü verilen CDBA  gerçekle tirme topolojisi, ekil-3a, b ve c’de 

çerçeve içinde gösterilen biçimde kurulabilir. ekil-3a’daki yapı bir akım farkı
kuvvetlendiricisi ve bir de ayırıcı kattan olu maktadır.  ekil-3b’deki devrede akım farkı
kuvvetlendiricisi 2 adet ikinci ku ak akım ta ıyıcı ile olu turulmu tur ve çıkı a ayırıcı kat 
ba lanmı tır. ekil-3c’deki devrede CDBA 3 adet ikinci ku ak akım ta ıyıcı ile kurulmu tur; 
ekilden fark edilebilece i gibi, ayırıcı kat da CCII+ ile olu turulmaktadır.

(a)

(b)    (c) 
ekil-3 CDBA Gerçekle tirilmesi
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Tasarlanacak süzgeçler a a ıdaki Tabloda belirtilmi tir.

Ö renci
No.

Adı, Soyadı Süzgeç tipi 
Kutup 

frekansı

504051202 Alphan ahin Butterworth , AG 1 MHz 

504051232 O uzhan Kızılbey Butterworth BG 1.5 MHz 

504061214 Kadir Altun Chebyshev, AG 2MHz

504061217 Koray Özdemir Chebyshev, BG 2.5 MHz 

504061219 Nilay Da tekin Butterworth , AG 3MHz

504061228 Mert Bulut Butterworth, BG 3.5 MHz 

504061229 Sedat Soydan Chebyshev, AG 500 kHz 

504061232 Fatma Sa lık Chebyshev, BG 750 kHz 

AG: Alçak Geçiren, BG: Band Geçiren  

Önemli Not: Notların son verilme tarihi otomasyon tarafından saptanmakta, bu tarihten 
sonra sistem notların giri ine kapatılmaktadır. Notların son girilme tarihi 8 Haziran 2007 
olarak belirlenmi tir. Bu nedenle, öngörülen ödev teslim tarihi olan 5 Haziran 2007 gününün 
hiçbir ekilde a ılmaması gerekmektedir. Aradaki günler de erlendirme evresine ayrılmı tır.


